

P. Wójt- poprosił o przygotowanie informacji odnośnie ilości odbiorców obciążanych ryczałtem, bo z tego mogą wynikać koszty.

Odnośnie Targowicy- na skutek sytuacji jaka wystąpiła z wodą 2 lata temu, robiono badanie wody i okazało się, że woda ta może być tłoczona bo nie jest taka zła. Jeśli się to potwierdzi, że woda ta będzie dobra bez uzdatniania to zasilą Janówkę i Targowicę a jak nie to sprzedaż do oprysków.

Pani Sołtys z Muszkowic- zapytała o co również pytają często mieszkańcy czy woda z rur azbestowych nie jest szkodliwa.

P. Wójt- azbest jest groźny w postaci pyłu, rury, nie, gdyby cokolwiek było to Sanepid zamknął by ujęcie. Badania są robione na bieżąco. Rury są zarośnięte, jedynie awaryjność ich jest duża i problem z naprawą.

P. Wichrowicz- zasygnalizował, że w Starym Henrykowie odkąd mieszkańcy płacą połowę za wodę to pobór się zwiększył.

Przew. Rady- zaapelował do Kierownika ZWiK aby po badaniach wody w Muszkowicach informację taką powiesić dla wiadomości mieszkańców i rozwiązać ich obawy.

P. Grażyna Hyla- przedstawiła sprawozdanie Komisji a.a za 2007 r.

Temat profilaktyki, współpracy, efekty, skuteczność, z ustaleń jakie powstały na posiedzeniu w odniesieniu do współpracy szkoły komisji a.a. OPS zostanie przygotowany na osobne posiedzenie.

Przerwa

P. Skarbnik- przedstawiła sprawozdanie z zastosowanych przez Wójta w 2007 roku umorzeń i odroczeń terminów w należnościach niepodatkowych i zwolnień w podatku od nieruchomości dotyczące umorzeń za wodę i zwolnień w podatku od nieruchomości w załączeniu do protokołu.

Jeśli chodzi o umorzenia w podatkach i opłatach to jest zawieszane w BIP, w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2007 r ujęto wszystkie zwolnienia

AD. 11a

Przew. Rady- poinformował odnośnie skargi na uchwałę Rady Gminy nr 64/XII/2007 z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2008 r.

Skutkiem tego jest przygotowany na dzisiejszą sesję projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2008 r.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 84/XV/2008 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2008 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

P. Wójt- poinformował odnośnie konwentu Wójtów i Burmistrzów, który spotyka się w zależności od potrzeb jeden raz na miesiąc, różnie. Każdy ma obowiązek gościć tych ludzi u siebie. Celem takich spotkań jest informowanie się nawzajem o problemach, które gminy dotyczą. Jednym z tematów był temat możliwości i warunków jakie trzeba spełnić aby pozyskać środki, drugi możliwości i zasady ze strony WFOŚ nt. budowy kanalizacji. Jest propozycja aby następne spotkanie odbyło się z posłami z Dolnego Śląska aby uwrażliwić ich na to co się dzieje. Następne spotkanie ma się odbyć w Niemczech. Wynajęcie pomieszczeń nie było płatne, a obiady nie będą kosztem gminy.

Radny Sulima- pan wiedział, że takie spotkanie się odbędzie i o tym należało powiadomić radnych.

P. Wójt- nie potrafi się chwalić, prasa o tym napisała, że było. Nikt inny w tych spotkaniach nie bierze udziału oprócz Wójtów i Burmistrzów czyli osób, które muszą podjąć decyzje co do różnych kwestii. Potwierdził, że będzie w przyszłości o takich spotkaniach informował,